
(členění podle právní formy)

Hranice Jeseník Konice

Lipník 

nad 

Bečvou

Litovel Mohelnice

Celkem 129 331 6 851 10 532 1 941 2 814 4 252 3 227

101  Fyzická osoba pod.dle živ. zák. nez. v obch. rejstř. 95 135 4 983 8 207 1 306 2 059 3 154 2 486

102  Fyzická osoba pod.dle živ. zák. zap. v obch. rejstř. 522 15 37 3 8 14 5

103  Samostatně hosp. rolník nezapsaný  v obchod. rejstř. 6 281 485 476 236 212 284 135

104  Samostatně hosp. rolník zapsaný v obchod. rejstř. 2  -  -  -  - 1  - 

105  Fyz. osoba podn. dle jiných zákonů než živnost.

       a zákona o zemědělství nezapsaná v obchod. rejstř. 6 317 362 418 74 144 159 130

106  Fyz. osoba podn. dle jiných zákonů než živnost.

       a zákona o zemědělství zapsaná v obchod. rejstř. 2  -  -  -  - 1  - 

107 Zem. podnikatel - fyzická  osoba  nezapsaná

      v obchodním  rejstříku 1 338 101 118 42  - 84 54

111  Veřejná obchodní společnost 327 13 20 4 7 1 8

112  Společnost s ručením omezeným 7 864 325 461 66 119 163 125

113  Společnost komanditní 21 1 4 1  -  -  - 

117  Nadace 98 4  -  - 1 12 3

118  Nadační fond 61 3 4  - 1  - 4

121  Akciová společnost 646 25 34 8 8 16 5

141  Obecně prospěšná společnost 73 2 4 1 2  - 1

145  Společenství vlastníků jednotek 1 648 46 48 9 23 28 40

205  Družstvo 514 23 37 16 9 11 6

301  Státní podnik 37 2 4  - 1 1 1

325  Organizační složka státu 16  - 2  -  -  -  - 

331  Příspěvková organizace 766 46 71 16 24 34 27

381  Fond (národního majetku, pozemkový) 1  -  -  -  -  -  - 

391  Zdravotní pojišťovna 2  -  -  -  -  -  - 

421  Zahraniční osoba 1 320 53 84 10 23 35 15

501  Odštěpný závod zapsaný v obchodním  rejstříku 2  -  -  -  -  -  - 

541  Podílový fond 5  -  -  -  -  -  - 

601  Vysoká škola 1  -  -  -  -  -  - 

611  Střední škola 4  -  -  -  -  -  - 

621  Základní škola 1  -  -  -  -  -  - 

701  Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.) 3 026 164 252 43 75 96 80

711  Politická strana, politické hnutí 3  -  -  -  -  -  - 

721  Církevní organizace 361 18 38 11 11 19 12

731  Organizační  jednotka sdružení 2 137 115 159 57 60 99 56

732  Organizační  jednotka politické strany, politické hnutí 12 1  -  -  -  -  - 

741  Stavovská organizace - profesní komora 6  - 1  -  -  -  - 

745  Komora (s výjimkou profesních komor) 11  - 2  -  -  -  - 

751  Zájmové sdružení právnických osob 43  - 5  -  - 1 1

761  Honební společenstvo 256 23 17 12 11 16 16

771  Svazek obcí 68 10 5 5 2 3 3

801  Obec nebo městská část hlavního města Prahy 397 31 24 21 14 20 14

804  Kraj 1  -  -  -  -  -  - 

921  Mezinárodní organizace a sdružení 3  -  -  -  -  -  - 

Tab. R.7  Počet subjektů zapsaných v RES v Olomouckém kraji za obce s rozšířenou 

                 působností k 31. 12. 2005

Kraj 

celkem

v tom obce s rozšířenou působností



(členění podle právní formy) dokončení

Olomouc Prostějov Přerov Šternberk Šumperk Uničov Zábřeh

Celkem 34 980 19 967 15 401 4 322 15 293 3 884 5 867

101  Fyzická osoba pod.dle živ. zák. nez. v obch. rejstř. 25 310 14 240 11 128 3 300 11 594 2 980 4 388

102  Fyzická osoba pod.dle živ. zák. zap. v obch. rejstř. 172 105 55 10 68 11 19

103  Samostatně hosp. rolník nezapsaný  v obchod. rejstř. 1 209 1 236 613 280 613 159 343

104  Samostatně hosp. rolnik zapsaný v obchod. rejstř. 1  -  -  -  -  -  - 

105  Fyz. osoba podn. dle jiných zákonů než živnost.
       a zákona o zemědělství nezapsaná v obchod. rejstř. 1 802 999 768 192 751 209 309

106  Fyz. osoba podn. dle jiných zákonů než živnost.
       a zákona o zemědělství zapsaná v obchod. rejstř.  -  -  -  -  - 1  - 

107  Zem. podnikatel - fyzická  osoba  nezapsaná
       v obchodním  rejstříku 109 232 280 53 109 83 73

111  Veřejná obchodní společnost 73 75 34 10 64 9 9

112  Společnost s ručením omezeným 2 991 1 362 939 152 797 148 216

113  Společnost komanditní 7 3 1 1 1 2  - 

117  Nadace 57 2 2 3 5 2 7

118  Nadační fond 27 4 10 1 5 1 1

121  Akciová společnost 231 101 102 12 72 12 20

141  Obecně prospěšná společnost 25 11 8 2 14 2 1

145  Společenství vlastníků jednotek 685 168 268 27 254 16 36

205  Družstvo 112 167 49 16 43 11 14

301  Státní podnik 14 4  - 2 6  - 2

325  Organizační složka státu 8 2 2  - 2  -  - 

331  Příspěvková organizace 149 114 108 34 73 24 46

381  Fond (národního majetku, pozemkový) 1  -  -  -  -  -  - 

391  Zdravotní pojišťovna 1 1  -  -  -  -  - 

421  Zahraniční osoba 479 177 228 34 99 33 50

501  Odštěpný závod zapsaný v obchodním  rejstříku 2  -  -  -  -  -  - 

541  Podílový fond 5  -  -  -  -  -  - 

601  Vysoká škola 1  -  -  -  -  -  - 

611  Střední škola 3 1  -  -  -  -  - 

621  Základní škola 1  -  -  -  -  -  - 

701  Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.) 806 439 392 90 356 77 156

711  Politická strana, politické hnutí 2  - 1  -  -  -  - 

721  Církevní organizace 74 55 34 19 37 13 20

731  Organizační  jednotka sdružení 510 333 269 51 248 71 109

732  Organizační  jednotka politické strany, politické hnutí 3 2 4  - 2  -  - 

741  Stavovská organizace - profesní komora 2 1 1  - 1  -  - 

745  Komora (s výjimkou profesních komor) 3 2 2  - 2  -  - 

751  Zájmové sdružení právnických osob 19 2 3  - 10 1 1

761  Honební společenstvo 31 36 31 11 27 8 17

771  Svazek obcí 7 17 8 1 4 1 2

801  Obec nebo městská část hlavního města Prahy 45 75 59 21 35 10 28

804  Kraj 1  -  -  -  -  -  - 

921  Mezinárodní organizace a sdružení 2  - 1  -  -  -  - 

Tab. R.7  Počet subjektů zapsaných v RES v Olomouckém kraji za obce s rozšířenou 

                 působností k 31. 12. 2005

v tom obce s rozšířenou působností


